
Výroční zpráva kmene LLM HINAJANKAGA 
"Sovy" 

Za rok 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval: Martin Svoboda, Soda 

msvoboda.kladno@gmail.com 



Obsah 

3  - Organizační struktura 

4 - Základní informace 

5 - Přehled činnosti za r. 2021 

6 - Cíle do roku 2022 

7 - Fotografická příloha 

  



Organizační struktura: 

Kontaktní údaje:   

Adresa: Na Hradčanech 80, Tuchlovice 273 02  

IČO: 05041333 

Číslo bankovního účtu: 2901092917/2010 

E-mail: hinajankaga@gmail.com 

Web: www.kmensov.cz 

 

Vedení kmene: 

Náčelník: Martin Svoboda (Soda)  

Hospodář: Ivana Jiráková (Bábi) 

Ohnivec: Ilona Kaletová (Owotanla) 

Písmák: Marie Anna Koubková 

Předseda ROP: Ilona Kaletová (Owotanla) 

 

 

  

mailto:hinajankaga@gmail.com
http://www.kmensov.cz/


Základní informace: 

 

Jsme dětský kmen, který vznikl 18. 11. 2015. Centrem naší působnosti je vesnice Kamenné 

Žehrovice u Kladna, ale naši členové dojíždějí i z okolních vesnic. V kmeni máme děti od první 

třídy základní školy. Pokud to okolnosti dovolují, máme každý týden pravidelné schůzky, 

jednou do měsíce jednodenní výpravu, jednou do roka 14denní tábor a minimálně dvakrát 

do roka víkendovou výpravu s přespáváním. Ve školním roce 2022/2023 opět dělíme schůzky 

podle systému rodů, který jsme navrhli v roce 2020, a jehož převedení do praxe se nám pro 

Covid podařilo až letos.  

 

Ačkoliv náš kmen nedisponuje vlastní klubovnou, pro pravidelné schůzky využíváme prostor 

Základní Školy Kamenné Žehrovice, které nám škola pronajala za symbolickou 1 korunu na 

rok. To nám umožňuje využívat široké zázemí školy včetně velké školní zahrady. 

 

Náplní pravidelných schůzek nejmladších dětí (Rod Kulíšci, 1. -3. třída) bývají pohybové i 

logické hry, poznávání rostlin a živočichů, vázání uzlů, používání mapy a buzoly, ale třeba 

také společné povídání o nejrůznějších tématech. Snažíme se program uzpůsobit věku dětí a 

činit ho pro ně zajímavý, zábavný i naučný. Schůzky Kulíšků střídavě vedou starší členové pod 

dohledem dospělých. 

Schůzky prostředního dětského rodu (Rod Sýčci, 4. -6. Třída) jsou zaměřené více na vyrábění 

a vlastní činnost. Letos si členové tohoto rodu pod naším vedením například plnili činy 

z výroby patchworkových polštářků, nebo z korálkování, Maruška (stávající písmák) zvládla 

během schůzek ušít indiánské šaty a někteří si splnili např. čin z poznávání savců. 

Schůzky staršího dětského rodu (Rod Puštíci, 7. -9. Třída) jsou společné se Sýčky. Náplň 

programu je totožná, Puštíci jsou vedeni a motivováni k tomu, aby přicházeli s vlastními 

nápady a byli sami iniciativní při přípravě svého programu. 

Rod dorostu a dospělých (Rod Staří Výři) se kromě vedení schůzek a přípravy programu pro 

mladší soukmenovce věnuje vlastním projektům. 

 

Pravidelně se snažíme dětem dávat možnost splnit si korálky, nebo orlí pera a motivovat je k 

jejich plnění. V roce 2022 si většina členů ML splnila několik činů z 2. a 3. Světla. Stejně jako 

v předchozím roce se setkáváme s malým zájmem o plnění činů, ale daří se nám postupně 

v dětech probouzet zájem o získávání dalších orlích per. 

 

Ve školním roce 2022/2023 jsme také zaznamenali menší zájem o kmenové výpravy. 

Částečně to přisuzujeme nezájmu dětí a částečně finanční situaci v rodinách (rodiče více 

šetří). To nám komplikuje plánování některých druhů akcí, při kterých se snažíme naplnit 

určitý minimální počet účastníků (protože se např. musí něco objednat dopředu). To nás 

bohužel tlačí do pozice, kdy budeme možná pořádat pouze akce, při kterých na počtu 

účastníků nebude záležet. 



Přehled činnosti kmene za rok 2022: 

Pravidelné schůzky: 

 

Ve školním roce 2021/2022 

každé úterý od 16.00 do 18.00 

Covidové restrikce v tomto školním roce jsme dokázali úspěšně obcházet on-line formou 

schůzek. Bylo to nutné ještě z kraje roku, cca od dubna už nebyla činnost narušována. 

 

Ve školním roce 2022/2023 

Mladší (1. - 3. třída) - pátek 16.00 - 18.00 

Starší (4. - 9. třída) - úterý 16.00 - 18.00 

 

 

Výpravy za rok 2022 

Výprava do hornického skanzenu Mayrau 

Stará Praha 

Velikonoční Vandr – přechod Křivoklátska 

TaMaLo 

Tyčová brigáda Samechov 

Letní tábor 2022 – Samechov 

Podzimní prázdniny Samechov 

Výprava na Lezeckou stěnu 

Vánoční setkání, oslava 7. Výročí založení kmene a výroční sněm 

 

 

  



Cíle do roku 2023 

V roce 2023 bychom bychom rádi splnili těchto pár bodů: 

 

 Udržet dobře nastartovaný systém schůzek a práce s rody 

 Účastnit se brigády na Samechově 

 Zorganizovat letní tábor (Samechov) 

 Pokud to finance dovolí, sehnat další vybavení na tábor (dovybavení kuchyně) 

 

 

 

Pro rok 2023 máme naplánováno se zúčastnit těchto akcí: 

 Polární výprava 

 Výprava na Letiště Praha 

 Rodové výpravy 

 Stará Praha 

 Velikonoční výprava 

 Stopa Černého vlka 

 Letní tábor 2022 – Samechov 

 Některá z podzimních ligových akcí 

 Podzimní prázdniny 

 

 

 

  



Fotografická příloha  

 

Výprava hornický skanzen Mayrau 

 

 

Stará Praha 



 

Tyčová brigáda Samechov 

 

 

Letní tábor Samechov 



 

Podzimní prázdniny Samechov (Čin z pečení chleba) 

 

 

Výprava na lezeckou stěnu – rozcvičení na Boulderu 



 

Vánoční setkání a oslava 7. Výročí založení kmene – slavnostní přípitek 


